4

СОВЕТ  НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                      КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.11.2019

                          № 100
О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 01.12.2009  №  136 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского поселения»
Рассмотрев представленный проект решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменения в Положение об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского поселения», утвержденное решением Совета Новогоренского сельского поселения от 01.12.2009 № 136
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского поселения, утвержденного решением Совета Новогоренского сельского поселения от 01.12.2009 № 136 следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к положению об оплате

труда и ежегодных основных оплачиваемых

отпусках, ежегодных дополнительных

оплачиваемых отпусках работников органов

местного самоуправления Новогоренского

сельского поселения и работников

Администрации Новогоренского сельского

поселения

Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и органах Администрации Новогоренского сельского поселения

	Наименование должности муниципальной службы
	Оклад
	Денежное поощрение

	Старшая группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Новогоренского сельского поселения

	Глава Администрации  Новогоренского сельского поселения, назначенный  по контракту
	4276
	1,90

	Заместитель Главы Новогоренского сельского поселения, главы Администрации - главный бухгалтер (срочный трудовой договор)
	3614
	1,03

	Заместитель Главы Новогоренского сельского поселения, главы Администрации - управляющий делами (срочный трудовой договор)
	3614
	1,03

	Младшая группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Новогоренского сельского поселения

	Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	3592
	1,03

	Руководитель отдела в составе Администрации Новогоренского  сельского поселения
	3504
	1,03

	Заместитель руководителя отдела в составе Администрации Новогоренского сельского поселения
	3450
	1,03

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру Администрации Новогоренского сельского поселения и обладающем правами юридического лица

	Руководитель отдела в структуре Администрации Новогоренского сельского поселения
	3504
	1,03

	Заместитель руководителя отдела в структуре Администрации Новогоренского сельского поселения
	3450
	1,03

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в представительном органе Новогоренского  сельского поселения, обладающем правами юридического лица, в аппарате контрольно-счетного органа Новогоренского сельского поселения, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления  Новогоренского сельского поселения, обладающем правами юридического лица, в Администрации Новогореенского сельского поселения как юридическом лице, в органе, входящем в структуру Администрации Новогоренского сельского поселения  и обладающем правами юридического лица, а также в аппарате избирательной комиссии Новогоренского сельского поселения, обладающей правами юридического лица

	Инспектор контрольно-счетного органа
	3254
	1,03

	Главный специалист
	3233
	1,03

	Ведущий специалист
	2920
	1,03

	Специалист 1-й категории
	2990
	1,03

	Специалист 2-й категории
	2827
	1,03

	Специалист
	2764
	1,03».

1.2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к положению об оплате

труда и ежегодных основных оплачиваемых

отпусках, ежегодных дополнительных

оплачиваемых отпусках работников органов

местного самоуправления Новогоренского

сельского поселения и работников

Администрации Новогоренского сельского

поселения

Диапазоны окладов служащих и рабочих органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения по соответствующим профессионально-квалификационным группам
	Наименование профессионально-квалификационных групп (ПКГ)
	Квалификационный уровень
	Диапазон месячного оклада по ПКГ

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	Первый
	2519-2957

	Второй
	2958-3176

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	Первый
	3177-3724

	Второй
	3725-4162

	Третий
	4163-4490

	Четвертый
	4491-4819

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	Первый
	2190-2738

	Второй
	2739-3285

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	Первый
	3286-3833

	Второй
	3834-4381

	Третий
	4382-4928

	Четвертый
	4929-5476

	Пятый
	5477-6023

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	Первый
	6024-6571».

1.3. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4 к положению об оплате

труда и ежегодных основных оплачиваемых

отпусках, ежегодных дополнительных

оплачиваемых отпусках работников органов

местного самоуправления Новогоренского

сельского поселения и работников

Администрации Новогоренского сельского

поселения

Размеры окладов за классный чин
муниципальных служащих
	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина муниципального служащего
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Старшая
	Референт муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1504
	1254
	1169

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1003
	920
	753».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01октября 2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.
Глава Новогоренского
сельского поселения

И.А. Комарова

Председатель Совета
Новогоренского сельского поселения

                                  А.Н. Петрова